

Protokół nr VII/2019
z siódmej w VI kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 27 czerwca 2019 roku

Ad. 1.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył siódmą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godz. 10⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14, w związku z czym obrady VII sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Radna G. Pijar – nieobecna usprawiedliwiona)

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018. Głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu wotum zaufania.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018,
 - b) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018,
 - c) zmiany budżetu powiatu na rok 2019.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
11. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad?

Następnie wobec braku głosów poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad. 4. M. Markowski - Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad VI sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

H. Kwiatkowska – radna – podziękowała za przekazane wsparcie w wysokości 400 zł dla uczniów powiatu, którzy wzięli udział w międzynarodowych zawodach karate Kyokushin w Holandii. Ponadto przekazała Staroście podziękowania przygotowane przez uczniów.

Ad. 6. M. Toś – radny - złożył interpelację zwracając uwagę na brak zaplanowanego lewoskrętu do wsi Uciąż w projekcie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 548.

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że w dniu 31 maja Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie przekazał radnym Raport o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018.

Zgodnie z art. 30a ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu rozpatruje Raport podczas sesji na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Następnie poprosił Starostę o wstępne omówienie raportu.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że raport jest udostępniony do publicznej wiadomości na BIP Starostwa oraz został odpowiednio wcześniej przekazany radnym. Powiedział, że przez wiele lat podczas dyskusji dotyczących absolutorium podnoszono kwestię, w jaki sposób dokonać oceny działalności Zarządu Powiatu poza analizą sprawozdań finansowych. Wobec powyższego zmieniając ustawę o samorządzie powiatowym ustawodawca wprowadził obowiązek sporządzenia raportu o stanie jednostki. Przypomniał, że raport został opracowany w zakresie, jaki przyjęła Rada Powiatu uchwałą w lutym bieżącego roku. Zaznaczył, że w raporcie znajduje się wiele informacji omawianych przez radę w formie sprawozdań podczas wcześniejszych sesji, więc stanowi on dokument podsumowujący działalność struktur powiatowych w tym rady i zarządu powiatu. Stwierdził, że omawianie szczegółowo całego raportu jest więc zbędne, po czym zapewnił że udzieli odpowiedzi na ewentualne pytania radnych.

(Raport o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018 stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - otworzył debatę nad raportem o stanie powiatu wąbrzeskiego za rok 2018. Poinformował, że ustawodawca wprowadzając nową formę oceny prac Zarządu nadał możliwość uczestnictwa mieszkańcom powiatu w debacie. Dodał, że każde zgłoszenie powinno być poprate podpisem 150 mieszkańców, po czym dodał, że nie wpłynęło do niego żadne zgłoszenie chęci uczestnictwa w dyskusji.

M. Toś – radny – przyznał, że raport jest obszernym dokumentem, jednak stwierdził, że brakuje w nim informacji przede wszystkim na temat dróg powiatowych. Powiedział, że temat ten jest często poruszany podczas zebrań i spotkań z mieszkańcami i ich opinie w tym zakresie są negatywne. Następnie powiedział, że w raporcie nie zawarto informacji na temat spółki Drogi Powiatowe oraz o partycypacji powiatu w inwestycjach prowadzonych przez spółkę Nowy Szpital w Wąbrzeźnie. Podkreślił, że w opracowanym sprawozdaniu nie zawarto także informacji o sprzedaży nieruchomości szpitala i sposobu zagospodarowania pieniędzy z tego tytułu. Powiedział, że będzie głosował przeciw przyjęciu tego raportu.

E. Brzoskowska – radna – przyznała, że raporty o stanie powiatów i gmin są nowym narzędziem oceny Zarządu Powiatu i faktycznie ustawodawca dał także mieszkańcom możliwość uczestniczenia w debacie na jego temat, jednak szkoda że nikt nie skorzystał z takiej możliwości. Powiedziała, że zaangażowanie mieszkańców jest średnie w kwestii budowania społeczeństwa obywatelskiego. Dodała, że być może transmisje z sesji zachęcą mieszkańców do skorzystania z takiego prawa w przyszłym roku. Odnosząc się do raportu o stanie powiatu zwróciła uwagę na część dotyczącą pożytku publicznego, w której zaznaczono, że program współpracy z organizacjami pozarządowymi ma na celu zwiększyć wpływ sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej. Wyraziła opinię, że nadal borykamy się z deficytem zaangażowania społecznego. Dodała, że w raporcie nie zawarto informacji na temat poziomu zaangażowania społeczeństwa, po czym zapytała jak Zarząd Powiatu ocenia zaangażowanie sektora obywatelskiego w kreowanie polityk czy strategii? Następnie odniosła się do kwestii realizowanej Strategii Rozwoju Obszaru Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego i pracującego na jego rzecz komitetu sterującego. Powiedziała, że w raporcie nie przedstawiono informacji, kto reprezentuje m.in. podmioty gospodarcze w składzie komitetu oraz poprosiła o informację w jaki sposób osiąga się określone wskaźniki.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odnosząc się do wypowiedzi radnego Mieczysława Tosia powiedział, że wiedzę na temat długości dróg powiatowych oraz ich stanu wszyscy posiadamy. Następnie wyraził opinię, iż powracanie do tematu zakupu ambulansu i innych spraw sprzed kilku lat jest nie na miejscu realizowanego w tym momencie punktu porządku obrad. Poprosił o zapoznanie się ze zmianami ustawy o samorządzie powiatowym, w której wskazano, że raport obejmuje omówienie zadań realizowanych w roku poprzednim. Powiedział, że pomoc udzielona szpitalowi to nic złego, jednak radny zadbał o to by Zarząd musiał się w wielu formach z tego tłumaczyć. Kontynuując wypowiedź powiedział, że rzeczywiście w minionym roku nastąpiła sprzedaż nieruchomości szpitala, jednak wszystkie informacje były i są publicznie dostępne. Odnośnie kwestii dróg powiatowych podkreślił, że radny nie wspominał o zrealizowanych inwestycjach takich jak przebudowa drogi Wałycz-Wałczyk czy drogi do Książek. Następnie odpowiadając na pytania radnej Edyty Brzoskowskiej powiedział, że Zarząd przed przekazaniem radnym programu o współpracy z organizacjami pozarządowymi organizuje z ich przedstawicielami spotkanie, jednak nie cieszy się ono ostatnio dużym zainteresowaniem. Następnie powiedział że ma nadzieje, że faktycznie transmisje z obrad sesji przyczynią się do zwiększenia zainteresowania społeczeństwa działalnością samorządów. Powiedział, że być może niechęć współpracy organizacji

pozarządowych z powiatem wynika ze zbyt małej puli środków, jakie Zarząd Powiatu przeznacza na ten cel. Odnośnie pytań dotyczących Strategii ORSG powiedział, że jej utworzenie wynikało z inicjatywy samorządu województwa, a celem było uspołecznienie do jak najniższych szczebli kwestii zarządzania środkami unijnymi. Dodał, że w skład Komitetu Sterującego, któremu przewodniczy Starosta wchodzi burmistrz i wójtowie i w ubiegłym roku regularnie odbywały się spotkania, na których wspólnie decydowano o podziale i przesunięciach środków pozyskanych z Unii Europejskiej. Dodał, że w ramach tych działań podejmowane są starania by środki te były w pełni wydatkowane na terenie powiatu i nie było konieczności ich zwrotu samorządowi województwa. Zwrócił uwagę na zbliżający się koniec obecnego okresu programowania i poinformował o działaniach zmierzających do maksymalnego wykorzystania przyznanych środków. Powiedział o problemach związanych z realizacją projektów finansowanych z EFS i utrudnieniem w realizacji określonych w strategii wskaźników. Powiedział, że opracowując strategię mieliśmy określone warunki, jakie zadania możemy w niej umieścić, a teraz zadaniem komitetu jest sprawne wydatkowanie przyznanych środków.

Ł. Klimek – radny – odnosząc się do poruszonej kwestii sprzedaży szpitala, zapytał, jaki jest stan postępowania prokuratorskiego w tej sprawie?

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że pytanie nie powinno być kierowane do niego, bowiem od 5 miesięcy nie ma żadnej informacji na temat prowadzonego postępowania.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z brakiem dalszych uwag zamknął dyskusję w debacie nad raportem o stanie Powiatu Wąbrzeskiego.

Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie wotum zaufania.

Wobec braku dalszych głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr VII/49/2019 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie wotum zaufania.

(Uchwała Nr VII/49/2019 stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że Rada Powiatu po raz pierwszy przeprowadziła procedurę udzielenia wotum zaufania, jednak dla Zarządu jest to także nowe doświadczenie, z którego wyciągnie wnioski, jak przygotować raport w jeszcze bardziej przystępnej formie. Następnie podziękował za okazane Zarządowi Powiatu zaufanie.

Ad. 8.

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Pana Krzysztofa Golenia – Skarbnika Powiatu o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018.

K. Goleń – Skarbnik Powiatu – za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił informacje na temat wykonania budżetu powiatu za rok 2018.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 8 do protokołu, materiały stanowiące sprawozdanie z wykonania budżetu stanowią załącznik nr 9 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że przedstawione sprawozdanie odpowiednio wcześniej otrzymali wszyscy radni oraz Regionalna Izba Obrachunkowa.

Przedstawił Uchwałę Nr 14/S/2019 Regionalnej Izby Obrachunkowej Składu Orzekającego Nr 6 z dnia 9 kwietnia 2019 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wąbrzeskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu.

(Uchwała Nr 14/S/2019 Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Poinformował, że stałe komisje Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018 przy 7 głosach „za” i 6 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych.

Następnie otworzył dyskusję nad wykonaniem budżetu za rok 2018.

M. Toś – radny – zwracając uwagę, że następnym punktem obrad będzie udzielenie absolutorium dla Zarządu powiedział, że wówczas wyrazi swoją opinię, a teraz poinformuje tylko, iż będzie głosował przeciw podjęciu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag w dyskusji na temat sprawozdania przedstawił treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018. Zapytał, czy radni chcą wnieść uwagi do treści projektu uchwały?

Wobec braku głosów w dyskusji, poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 9 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr VII/50/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018.

(Uchwała Nr VII/50/2019 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że w dniu 15 maja 2019 r., zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym skierował do Regionalnej Izby Obrachunkowej:

- 1) uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie dotyczącej wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały;
- 2) protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie wraz z listą obecności;
- 3) uchwałę Rady Powiatu w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej;
- 4) wyciąg ze statutu dotyczący Komisji Rewizyjnej.

Dodał, iż w piśmie przewodnim poprosił o wydanie opinii dotyczącej uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie.

Następnie poprosił **Pana Mieczysława Husarza - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej** o przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie wraz z opinią dotyczącą wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018.

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz z opinią, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

(Uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

M. Markowski– Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił Uchwałę Nr 14/Kr/2019 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 20 maja 2019 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wąbrzeskiego za 2018 rok. Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium.

(Uchwała Nr 14/Kr/2019 Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

M. Toś – radny – poinformował, że będzie głosował przeciwko udzieleniu Zarządowi absolutorium. Uzasadniając swoją decyzję powiedział, że Starosta minął się z prawdą twierdząc, iż budynki szpitala muszą zostać sprzedane, by pokryć zadłużenie z tytułu zaciągniętego kredytu przez SP ZOZ. Dodatkowo Starosta wyjaśniał, iż powiat nie mógł przejąć tego zobowiązania, bo przekroczyłyby indywidualny wskaźnik zadłużenia. Stwierdził, że takie tłumaczenie spowodowało pozytywne przegłosowanie przez Radę uchwały w sprawie sprzedaży tych budynków. Poinformował, że w dniu 24 maja 2018 r. zawarto z bankiem umowę w sprawie warunków przejęcia tego zadłużenia, w związku z czym na koniec 2018 roku dług powiatu wyniósł ponad 13 milionów złotych, a wskaźnik obsługi długu wyniósł 2,04%. Następnie powiedział, że nadal nie wie, dlaczego mimo określenia wartości budynków szpitala na ponad 8 milionów złotych sprzedano te nieruchomości za kwotę ponad 5 milionów złotych. Powiedział, że

wyjaśnienia iż nastąpiło to w wyniku umowy zawartej z SP ZOZ w sprawie dzierżawy nic nie wyjaśnia. Zapytał, jakie dokładnie nakłady poniesione przez dzierżawcę zostały odliczone od ceny sprzedaży? Podkreślił, że w niektórych inwestycjach partycypował powiat. Powiedział, że z informacji zawartych w sprawozdaniu wynika, że powiat „przejada”, środki z tytułu sprzedaży budynków szpitala. Podkreślił, że gdyby wydatków nie wykonano na poziomie 92% tylko w 100% to dochody z tytułu sprzedaży byłyby w całości skonsumowane. Analizując kolejne informacje zawarte w sprawozdaniu powiedział, że w wyniku finansowym znajdują się środki z tytułu niskiego wykonania budżetu ze strony wydatków, a powinien on być wyższy z tytułu sprzedaży. Powiedział, że z końcem roku 2018 Rada Powiatu straciła kontrolę nad środkami z tytułu sprzedaży bowiem, weszły one w nadwyżkę budżetową za 2018 rok. Analizując informację o stanie mienia powiatu zwrócił uwagę na wysoką wartość wycofanego sprzętu elektronicznego w starostwie i jednostkach organizacyjnych powiatu według ewidencji księgowej. Zapytał, jak wyglądała procedura likwidowanego sprzętu, czy nie został on przekazany jako np. pomoc naukowa? Następnie odniósł się do protokołu pokontrolnego po kompleksowej kontroli gospodarki finansowej i zamówień publicznych, przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która zakończyła się w bieżącym roku. Podsumowując wypowiedź, powiedział że z powyższych przyczyn będzie głosował przeciw udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odnosząc się do kwestii wystąpienia pokontrolnego RIO poprosił o zwrócenie uwagi na wnioski w nim zawarte. Zwracając uwagę na zarzuty o kłamstwach ze strony Starosty poinformował, że jest w stanie przedstawić protokoły z posiedzeń, podczas których rzeczywiście mówił, że powiat nie jest w stanie przejąć zobowiązań po SP ZOZ, bowiem nie pozwalał na to wskaźnik indywidualny wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych i to jest rzeczywiście prawdą. Zwracając uwagę na wysokość zadłużenia i uzyskaną kwotę z tytułu sprzedaży budynków szpitala, zapytał co złego jest w decyzji Zarządu o ich sprzedaży? Następnie poinformował, że radny złożył podczas sesji interpelację, na którą uzyskał szczegółową odpowiedź, zawierającą wszystkie elementy na podstawie których obniżono cenę sprzedaży. Zwracając uwagę, na zarzuty, iż środki z tytułu sprzedaży są „przejadane” powiedział, że gdyby sprawozdanie było przeczytane ze zrozumieniem, to radny uzyskał by informacje m.in. o realizowanych inwestycjach, dla których Zarząd

nie musiał zaciągać żadnych zobowiązań, a także o wypracowanej nadwyżce, dzięki której możliwe jest planowanie kolejnych przedsięwzięć. Poinformował, że udana sprzedaż nieruchomości szpitala stanowiła bardzo istotny wpływ do budżetu powiatu i przypomniał, że wcześniej wielokrotnie bezskutecznie ogłaszano inne budynki na sprzedaż. Poprosił o przedstawianie faktów w swoich wypowiedziach.

M. Toś – radny – poinformował, że na 18 stronach wystąpienia pokontrolnego RIO zawarto wiele uwag i żadnego pozytywnego wniosku w ocenie funkcjonowania powiatu. Następnie stwierdził, że jeżeli Starosta twierdzi, że radny kłamie, to w czym tkwi problem, aby podać go do sądu?

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że to radny Mieczysław Toś ma doświadczenie w podawaniu do organów ścigania.

M. Toś – radny – zwrócił uwagę, że jesteśmy funkcjonariuszami publicznymi, na których spoczywa obowiązek zawiadamiania organów ścigania o możliwości popełnienia przestępstwa. Polecił zapoznanie się z treścią kodeksu karnego.

E. Brzowska – radna – zwróciła uwagę, że radny rzeczywiście bardzo przygotował się do wypowiedzi. Podkreśliła, że czytała ten sam protokół pokontrolny RIO i rzeczywiście jest on pisany specyficznym, fachowym językiem, jednak w jej opinii zwrócono w nim tylko uwagi na błędy w księgowaniu wynikające m.in. ze zmian prawa. Podkreśliła, że nie ma wrażenia iż doszło do jakichkolwiek naruszeń i powinna jako radna interweniować w tej sprawie.

M. Kamiński – radny – powiedział, że najbardziej kompetentną osobą w kwestii kontroli RIO jest skarbnik powiatu, który powinien się wypowiedzieć w tej kwestii.

K. Goleń – Skarbnik Powiatu – powiedział, że standardową procedurą RIO jest przedstawienie protokołu pokontrolnego z przeprowadzonej kontroli kompleksowej. Powiedział, że nie zawiera się w nim tego, co powiat wykonuje dobrze tylko jego rolą jest wydanie zaleceń pokontrolnych i wskazanie nieprawidłowości. Powiedział, że wśród wszystkich wydanych zaleceń nie znajduje się żadne, które

kwalfikuje do poniesienia konsekwencji z tytułu naruszenia dyscypliny finansowej. Dodał, że wskazane uchybienia z zakresu rachunkowości nie mają wpływu na sytuację finansową powiatu. Powiedział, że udzielono już odpowiedzi na przedstawiony protokół i poza kilkoma kwestiami, w przypadku których potrzebne było złożenie dodatkowych wyjaśnień nie miała zastrzeżeń do przedstawionych informacji. Ponadto odniósł się do wypowiedzi radnego, mówiącego, iż z końcem roku radni tracą kontrolę nad wolnymi środkami. Wyjaśnił, iż jest to nieprawda, bowiem te środki w formie przychodu zostały wprowadzone do budżetu i to się odbyło na jednej z poprzednich sesji w formie uchwały Rady Powiatu.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018. Wobec braku uwag do treści uchwały poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr VII/51/2019 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018.

(Uchwała Nr VII/51/2019 stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – złożył podziękowania kierownikom i wszystkim pracownikom starostwa i jednostek organizacyjnych, bowiem to dzięki ich pracy, trosce i poświęceniu właściwie prowadzona jest gospodarka mieniem oraz realizuje się budżet powiatu.

(O godz. 12:02 salę obrad opuścił radny M. Toś – stan radnych biorących udział w głosowaniu – 13)

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady – odczytał treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019. Następnie wobec braku głosów w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy i 5 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę Nr VII/52/2019 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019.

(Uchwała Nr VII/52/2019 stanowi załącznik nr 17 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu)

Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że odpowiedź na złożoną interpelację zostanie złożona na piśmie, wobec czego przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 10. J. Broniewska – radna – zwracając się do przedstawiciela spółki Nowy Szpital w Wąbrzeźnie odniosła się do mającej miejsce niedawno trudniej sytuacji na oddziale wewnętrznym szpitala gdzie dochodziło do utrudnienia dostępności do świadczeń medycznych. Zapytała, czy kryzys został już zażegnany i czy pacjenci nie mają już utrudnionego dostępu do świadczeń? Wyraziła opinię, iż pacjent nie powinien być stroną w jakimkolwiek sporze.

P. Leśniewski -Wiceprezes Spółki Nowy Szpital w Wąbrzeźnie – powiedział, że oddział funkcjonuje normalnie i przez cały czas zachowano ciągłość pracy całego szpitala. Dodał, że wszelkie insynuacje, że pacjenci nie są przyjmowani lub dostęp jest utrudniony jest wynikiem nieporozumienia i nieprzychylnych głosów. Wyjaśnił, że w związku z tą sytuacją zarząd spółki wydał pisemne oświadczenie zaprzeczając tym zarzutom. Podkreślił, że szpital funkcjonuje bez utrudnień dla pacjentów, pacjenci są przyjmowani bez problemów i obecnie na oddziale chorób wewnętrznych przebywa około 20 pacjentów.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przypomniał, że radni po sesji mają możliwość obejrzenia wyremontowanej siedziby Komendy Powiatowej Policji przy ul. Wolności.

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady VII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 12:09

Protokołowała: S. Dąbrowska



Przewodniczący Rady
Marek Markowski

